

**Seawest Centerbygning ApS**  
**Vesterhavsvej 81, 6830 Nørre Nebel**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 29 94 03 04**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/4 2016

  
Bjarne Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegnin
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seawest Centerbygning ApS Vesterhavsvej 81 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 29 94 03 04
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Dayz ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af ejerskab af en centerbygning og udlejning af erhvervslejemål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.329 t.kr. mod 7.395 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.661 t.kr. mod 2.056 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.329.161</b>	<b>7.394.969</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.042.692	-1.982.563
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.286.469</b>	<b>5.412.406</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.488	386.766
Andre finansielle indtægter	7	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.857.109	-2.912.207
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.547.855</b>	<b>2.886.967</b>
2 Skat af årets resultat	-886.698	-831.339
<b>Årets resultat</b>	<b>2.661.157</b>	<b>2.055.628</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.661.157	2.055.628
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.661.157</b>	<b>2.055.628</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.645.007	1.842.150
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.300	1.182.319
3	Grunde og bygninger	58.608.435	59.034.576
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.259.742</u>	<u>62.059.045</u>
	Deposita	346.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>346.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.605.742</u></b>	<b><u>62.059.045</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	268.979	432.112
	Tilgodehavender i alt	<u>268.979</u>	<u>432.112</u>
	Likvide beholdninger	46.414	45.644
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>315.393</u></b>	<b><u>477.756</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.921.135</u></b>	<b><u>62.536.801</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	15.080.474	12.151.918
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.205.474</u></b>	<b><u>12.276.918</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.034.553	2.889.750
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.034.553</u></b>	<b><u>2.889.750</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.458.151	12.317.060
	Leasingforpligtelser	1.698.520	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.156.671</u>	<u>12.317.060</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.107.161	900.000
	Gæld til pengeinstitutter	470	180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.685.223	32.151.750
	Anden gæld	1.731.583	2.001.143
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.524.437</u>	<u>35.053.073</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.681.108</u></b>	<b><u>47.370.133</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.921.135</u></b>	<b><u>62.536.801</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Finansielle risici</b>		

## Noter

	2015	2014	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.291.579	1.701.480	
Andre finansielle omkostninger	565.530	1.210.727	
	<b>1.857.109</b>	<b>2.912.207</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	741.895	687.495	
Regulering af udskudt skat	144.803	143.844	
	<b>886.698</b>	<b>831.339</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo	9.271.425	6.217.540	61.966.040
Tilgang	1.730.000	513.389	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.001.425</b>	<b>6.730.929</b>	<b>61.966.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	7.429.275	5.035.221	2.931.464
Årets afskrivninger	927.143	689.408	426.141
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>8.356.418</b>	<b>5.724.629</b>	<b>3.357.605</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.645.007</b>	<b>1.006.300</b>	<b>58.608.435</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.730.000		
		31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.151.918	9.523.258
Årets overførte resultat	2.661.157	2.055.628
Renteswap	<u>267.399</u>	<u>573.032</u>
	<b><u>15.080.474</u></b>	<b><u>12.151.918</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	896.294	7.855.950	12.354.445	13.217.060
Leasingforpligtelser	<u>210.867</u>	<u>860.911</u>	<u>1.909.387</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.107.161</u></b>	<b><u>8.716.861</u></b>	<b><u>14.263.832</u></b>	<b><u>13.217.060</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.354 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 58.608 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 132.000 t.kr. til sikkerhed for søsterselskabers bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i Vesterhavsvej 81, 6830 Nørre Nebel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 53.588 t.kr.

## 8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs realkreditlån, hvor restgælden pr. 31. december 2015 udgør 14.983 t.kr.

### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 201 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 30 måneder og en restleasingydelse på 502 t.kr.



## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dayz ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 9. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 12.354 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.